



Испытательный центр (в составе стационарной, передвижной лаборатории и представительства ИЦ в п. Тентиг).
Аттестат аккредитации № KZ.T.01.E0700 от 14.12.2021 г.
Дата переоформления 28.10.2025 г. (Приказ ИЦА №1390-ОД от 28.10.2025 г.)
010000, г. Астана, ул. Айдархан Тұрлыбаев 8, тел. +7 (7172) 43 07 33,
факс +7 (7172) 43 07 57, ecolab@ebc.kz
Атырауская область, Жылыойский район, п. Каратон-1, завод/здание ПАС ТОО «ТШО» тел. 8 7123 02 23 23, ihebe@tengizchevroil.com

ИЦ.ЕВС/ДП-13/Ф-05

Протокол испытаний промышленных выбросов № 49

от "10" апреля 2026 года

1. Адрес и наименование организации-заказчика: РК, СКО, Кызылжарский район, с.Якорь, ТОО "Фирма Алекри"
2. Наименование испытываемого образца: пробы выбросов ЗВ в атмосфере
3. Место отбора проб: СКО, Кызылжарский район, с.Якорь, Производство теплоэнергии, ист. 0012
4. Дата отбора проб: 31.03.2026 г.

5. Дата проведения измерений: 31.03.2026 г.

6. НД на отбор образцов и проведенный измерений: ГОСТ 17.2.4.06-90, ГОСТ 17.2.4.06-90, KZ.06.01.00664-2023 МВИ № ПЭП-МВИ-005-23, СТ РК 2.302-2021, МИ 4215-020-56591409-2011, изм.1

7. НД на продукцию: лимит ПДВ

8. Основание для проведения испытаний: № 04-2026 от 16.03.2026 г.

9. Приборы, использованные при испытании: з/а Поляр Т зав.№ 0501-16 дата поверки 19.01.2026г., Напорная трубка Пито зав.№ 6232 дата поверки 28.05.2025г., з/а ГАНК-4, зав.№ 1453 дата поверки 13.01.2026г.

Номер и наименование источника выбросов	Определяемый интргриент	Параметры газа в газоходе		Фактическое значение				лимит		время работы за год	Примечание
		Диаметр газохода, м	Скорость, м/с	Объем, м³/с	мг/м³	г/сек	тн/кв	г/сек	тн/г		
1 ист. №0012 Основной котел (Нагреватель ЕКОРАL S-1000)	2 Азот (IV) диоксид	3 0,4	5 5,3	6 0,665680	7 93	8 0,0619082	9 0,3302928	10 0,563620536	11 1,3381938	12 5928	
	Азот (II) оксид	0,4	5,3	0,665680	13	0,0086538	0,0461700	0,079303392	0,1869498	5928	
	Сера диоксид	0,4	5,3	0,665680	35	0,0232988	0,1243038	0,19117782	0,5058342	5928	
	Углерод оксид	0,4	5,3	0,665680	1243	0,8274402	4,414592	7,34972508	17,686368	5928	
	Пыль неорганическая: 70-20% SiO ₂	0,4	5,3	0,665680	491	0,3268489	1,7438041	2,83934466	7,019532	5928	

Измерение проводил (и)	Инженер-эколог	Казбеков А.А.
Протокол испытаний подготовил	Инженер-эколог	Казбеков А.А.
Утвердил	Начальник ИЦ	Ниталина А.С.



Протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям; г/р
Частичная перепечатка протокола без разрешения испытательного центра запрещена
Конец документа